quedando un monto por aclarar de 50,119,898.35 pesos, con 
los que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-05030-19-0817-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Saltillo, Coahuila de Zaragoza aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 50,119,898.35 pesos (cincuenta millones ciento 
diecinueve mil ochocientos noventa y ocho pesos 35/100 M.N.), por concepto de la falta de 
la evidencia del pago y de la prestación de los servicios del contrato número ASE-04493-2023 
y por la falta de la evidencia de la entrega del servicio, el comprobante fiscal digital por 
internet, la factura y la póliza de egresos de los contratos números 148 y 204.